
   til 1.- 2. klasse 

 Kluddermors  
Efterårsdansk 

Liselotte Ring Kryger 



 Formål med materialet 
”Kluddermors Efterårsdansk” er en del af Forlaget  

Kluddermors årstidsmaterialer, hvor der arbejdes med 
årstider og årligt tilbagevendende begivenheder. 

 
I materialet arbejdes med alfabetet, forlyde, fonemsam-
mensætning, læsning, skrivning, sætningsdannelse, sæt-

ningsforståelse og logisk opgaveløsning. 
Hver opgave har en lille vejledning. Elever, som endnu  

ikke har knækket læsekoden, kan have brug for hjælp til 
at læse og forstå disse vejledninger.  

Lad evt. eleverne hjælpe hinanden med læsningen. På 
denne måde kan der let differentieres indenfor samme 

materiale, og der er udfordringer til alle. 

I mappen er anvendt skrifttypen , som gør 
det lettere for nye læsere og børn med dysleksi at adskille 
bogstaverne og undgå forvekslinger som f.eks. "b" og "d."   

 
Målgruppe 

Materialet henvender sig til elever i 1.–2. klasse, samt  
specialundervisningen og DSA, og er velegnet til  

selvstændigt arbejde.  
 

Anvendelse 
Print ud (ENKELTSIDET) og sæt evt. materialet i en 

mappe, eller hæft siderne sammen. Lad eleverne  
arbejde selvstændigt eller to og to. Efter opgaverne er løst 

kan eleverne bytte indbyrdes og tjekke hinandens svar.  
På denne måde sker der fornyet læring.  
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 Kluddermors Efterårsdansk er udarbejdet af  
Liselotte Ring Kryger for Forlaget Kluddermor. 

 
Vil du arbejde videre med Kluddermors materialer, så finder 

du det hele på www.forlagetkluddermor.com/shop.  
 

I materialet er anvendt ”royalty free” billeder fra:  
https://openclipart.org/, https://pixabay.com/ 

og https://www.freepik.com/ 
 

I materialet er anvendt skrifttypen , som  
frit kan downloades på følgende link:  

https://opendyslexic.org/ 
 

Følg os gerne på: 
https://www.facebook.com/forlagetkluddermor/ 

 
 

Al kopiering, analogt og digitalt, af dette materiale eller dele 
deraf er tilladt i henhold til undervisningsinstitutionens aftale 

med Copydan Tekst & Node.  
Kopiering, der går ud over begrænsningsreglerne i  

aftalen med Copydan Tekst & Node, kan alene  
finde sted efter forudgående aftale med  

Forlaget Kluddermor.  
 
 

 
 
 

 
 Liselotte Ring Kryger,     Forlaget Kluddermor 


